
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2024                                                                                                  №102 
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Троицкого района «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края», утвержденную постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 04.10.2019 № 739 следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы строку объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования программы
	общий объем финансирования программы составляет 1907 тыс. рублей, в том числе:

из районного бюджета – 1907 тыс. рублей, из них по годам:

2019 год – 3 тыс. рублей;

2020 год – 3 тыс. рублей;

2021 год – 3 тыс. рублей;

2022 год – 1531 тыс. рублей;

2023 год – 331 тыс. рублей;

2024 год – 36 тыс. рублей.

Объем финансирования может корректироваться при формировании районного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период»;


2) раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования программы составляет 1907 тыс. рублей, в том числе:

из районного бюджета – 1907 тыс. рублей, из них:

2019 год – 3 тыс. рублей;

2020 год – 3 тыс. рублей;

2021 год – 3 тыс. рублей;

2022 год – 1531 тыс. рублей;

2023 год – 331 тыс. рублей;

2024 год – 36 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий программы уточняются при разработке и утверждении районного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Сводные финансовые затраты на реализацию программы с распределением по годам и источникам финансирования приведены в приложении 3»;
3) приложение 1муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе Троицкого района «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края»

ДИНАМИКА

важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности реализации муниципальной программы  Троицкого района 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Троицкого района Алтайского края»

	№ п/п
	Целевой индикатор

(показателя)
	Единица 

измерения
	Значение индикатора по годам

	
	
	
	годы реализации муниципальной программы

	
	
	
	2019г. 
	2020г
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	всего

	
	
	
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	план
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Количество молодежных мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений;
	единиц
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	132

	2
	Количество проведенных выступлений в СМИ по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18»;


4) в Приложении 2 к муниципальной программе позиции: 
	«Цель, задачи, мероприятия
	Срок

реализации
	Участник программы
	Сумма затрат, тыс. рублей
	Источники

финансирования районный бюджет

	
	
	
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Изготовление печатной продукции: листовок, плакатов, брошюр, календарей антитеррористической направленности
	2019-2024 годы
	Отдел  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и  мобилизационной работы Администрации района
	3
	3
	3
	-
	5
	3
	17
	Районный

 бюджет

	Изготовление печатной продукции: листовок, плакатов, брошюр, календарей антиэкстремистской направленности
	2019-2024 годы
	Отдел  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и  мобилизационной работы Администрации района
	-
	-
	-
	-
	5
	3
	8
	

	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов бюджетной сферы района, оснащение техническими средствами защиты.
	2019-2024 годы
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике, Администрация Троицкого района
	-
	-
	-
	1531
	321
	25
	1877
	Районный

 бюджет

	Итого:
	
	
	3
	3
	3
	1531
	331
	31
	1902
	Районный

 бюджет»


изложить в следующей редакции:
	«Цель, задачи, мероприятия
	Срок

реализации
	Участник программы
	Сумма затрат, тыс. рублей
	Источники

финансирования районный бюджет

	
	
	
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Изготовление печатной продукции: листовок, плакатов, брошюр, календарей антитеррористической направленности
	2019-2024 годы
	Отдел  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и  мобилизационной работы Администрации района
	3
	3
	3
	-
	5
	5
	19
	Районный

 бюджет

	Изготовление печатной продукции: листовок, плакатов, брошюр, календарей антиэкстремистской направленности
	2019-2024 годы
	Отдел  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и  мобилизационной работы Администрации района
	-
	-
	-
	-
	5
	5
	10
	

	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов бюджетной сферы района, оснащение техническими средствами защиты.
	2019-2024 годы
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике, Администрация Троицкого района
	-
	-
	-
	1531
	321
	26
	1878
	Районный

 бюджет

	Итого:
	
	
	3
	3
	3
	1531
	331
	36
	1907
	Районный

 бюджет»;


5) в Приложении 3 к муниципальной программе позиции: 
	«Источники и направления расходов
	Сумма расходов по годам, тыс. рублей
	Примечание

	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат 
	3
	3
	3
	1531
	331
	31
	1902
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	из районного бюджета
	3
	3
	3
	1531
	331
	31
	1902»
	


изложить в следующей редакции:
	«Источники и направления расходов
	Сумма расходов по годам, тыс. рублей
	Примечание

	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат 
	3
	3
	3
	1531
	331
	36
	1907
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	из районного бюджета
	3
	3
	3
	1531
	331
	36
	1907».
	


2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
Глава района
           В.В. Журавлёв    
